Definitio nihil superfluum debet continere.

(2) Pars non debet poni in definitione totius.
Ordo est pars hierarchiae.

(3) In angelis non tantum est ordo secundum scientiam, sed etiam secundum alia dona et naturalia et gratuita.

(4) Actio pertinet ad ministrantes.

(5) ... cum scientia, et actio, et ordo non subalternentur invicem, ...

(6) In divinis personis non est ordo scientiae et actionis.

(7) Idem est deiformitas et similitudo divina.
Respondeo dicendum quod hierarchia dicitur quasi sacer principatus.

Albertus Magnus:

Videtur enim, quod incompetenter diffiniat eam. (DeCael.Hier.)

In diffinitione debent esse explicite solum ea quae nomen implicite continet. (DeCael.Hier.)

Pars non debet poni in definitione totius.
Ordo est pars hierarchiae. (DeCael.Hier.)
[Ordo pars hierarchiae est: ergo non debet poni in diffinitione eius. (Sent. II)]

scientia: est enim perfectio specialis ordinis. (DeCael.Hier.)

[Scientia non videtur competere omnibus qui sunt in hierarchia. (Sent. II)]

[Non omnes hierarchae, scilicet praelati ecclesiastici, habent scientiam. (DeCael.Hier.)]

Actio enim ministrantium est. (DeCael.Hier.)
[Actio non competit nisi ministrantibus de secunda et tertia hierarchia. (Sent. II)]

(ad 7) ... quod essentialia formalia copula non debent; actio autem et scientia sunt materialia hierarchiae. (DeCael.Hier.)

(ad 5) ... quod non dicitur ordo divinus, quo divinae personae ordinantur; non enim in eis est hierarchia. (DeCael.Hier.)

–

... cum enim hierarchia dicatur ‘sacer principatus’, principes autem dicantur ‘primum capitentes’.

Auch wenn eine andere Reihenfolge der Argumentation gewählt wurde und bei Albert manche Aspekte, die Thomas schon im Einwand formuliert, erst in der Solutio oder den Erwiderungen ausdrücklich genannt werden, ist die inhaltliche Nähe der beiden Autoren eindeutig.

In der folgenden Tradition der Sentenzenkommentierung scheint diese Diskussion nicht weiter verfolgt worden zu sein. Vergleichen wir die entsprechende Stelle aus dem Sentenzenkommentar bei Bonaventura, so finden wir zwar auch die Frage nach der Hierarchie, und Bonaventura gibt drei Definitionen aus Dionysius wieder, die er im folgenden näher beschreibt, ohne daß sie aber ausdrücklich in Frage gestellt werden³⁹. Wenngleich Bonaventura in anderen Werken (Breviloquium, Collationes in Hexaameron, Itinerarium) ausführlich von der Hierarchie handelt, so scheint er bei der Erläuterung der Ordnung der Engel von anderen Interessen geleitet. Bei späteren Sentenzenkommentierungen, etwa bei Johannes Duns Scotus und Wilhelm von Ockham, taucht der Hierarchie-Begriff in diesem Zusammenhang gar nicht mehr auf. – Aus-